
 

Nr 9  (396)       WRZESIEŃ 2025         SSN 1428-3336         NAKŁAD 2400          miesięcznik bezpłatny 

 

m i e s i ę c z n i k   s a m o r z ą d o w y  g m i n y

5 8-9 



2  wrzesień 2025 

Wydawca miesięcznika samorządowego „Jasienica”: Gmina  Jasienica. 
Realizacja wydawnicza: Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy, 43-385 Jasienica, Modrzewiowa 12, tel.: 33 821 20 56;   
e-mail: gazeta@gokjasienica.pl, Redaktor naczelny: Mirosław Łukaszuk, e-mail: mirek.lukaszuk@gmail.com; Red. 
techniczny, skład: Zofia Polok, e-mail: polzo@vp.pl;  
Druk: Makar Print Drukarnia, Bobrza ul. Staszica 22, 26-085 Miedziana Góra 
Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów oraz zastrzega sobie prawo ich skracania bez uprzedniego powiadomienia au-
tora, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. 

str. 3 

 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
RONDO OTWARTE 

Zostało oddane do 
użytku rondo na ul. 
Międzyrzeckiej w Ja-
sienicy koło Urzędu 
Gminy. To kluczowa 
inwestycja dla życia 
mieszkańców naszej 
gminy – zresztą chyba 
nie tylko dla nas, bo z 
przebudowanego ukła-
du komunikacyjnego 
bardzo licznie korzy-

stają też mieszkańcy sąsiednich gmin. Rondo bo-
wiem ułatwia przejazd po zjeździe z drogi ekspre-
sowej od strony Bielska, a także przejazd na Stru-
mień z drugiego kierunku, od strony biblioteki i 
krzyżówki oraz Jaworza. Ułatwia włączenie się do 
ruchu, tym samym przejazd stał się bardziej płynny, 
a więc skrócił się czas w korku pomiędzy skrzyżo-
waniami. 

Choć już widać poprawę, to jednak rzeczywisty 
efekt uzyskamy za rok, gdy wybudowane zostaną 
dwa pozostałe ronda wraz z przebudowanymi do-
jazdami, a więc rondo przy szkole na ul. Strumień-
skiej wraz z dwukilometrowym odcinkiem tej drogi, 
a także rondo koło biblioteki. W obu przypadkach 
kończą się prace projektowe, wkrótce ruszą roboty 
budowlane. W efekcie całej tej potrójnej inwestycji 
wartej ponad 20 milionów złotych w tym newral-
gicznym miejscu uzyskamy całkiem nowy układ 
komunikacyjny, znacząco poprawiający przejazd i 
likwidujący obecne korki, jakie się tu tworzą 
zwłaszcza w godzinach szczytu. 

Obecny, środkowy etap robót, a więc rondo, 
przebudowa fragmentu ul. Międzyrzeckiej i łącznik 
po nowym śladzie, kosztowały blisko 10 mln zł, 
które prawie w całości udało się nam pozyskać z 
funduszy zewnętrznych. 

DROGA BIERY ŚWIĘTOSZÓWKA 
Informowaliśmy już, że jest gotowa ul. Szkol-

na, łącząca Biery i Świętoszówkę. Teraz droga prze-
szła odbiory techniczne i oficjalnie została dopusz-
czona do użytku. Przypomnę, że inwestycja kosz-
towała blisko 8 milionów złotych , z tego ponad 5,5 
miliona pozyskałem z funduszy rządowych. Zależa-
ło nam na jej przybudowie przede wszystkim dlate-
go, aby zwiększyć bezpieczeństwo, bowiem w 
ostatnim okresie bardzo rozwinęło się w tej części 
naszej gminy budownictwo mieszkaniowe, przybyło 

mieszkańców, a tym samym zwiększył się ruch lo-
kalny, czy to do szkoły i przedszkola, czy to do ko-
ściołów. 

Ulica została poszerzona, przebudowano chod-
nik, co zwiększyło bezpieczeństwo zarówno pie-
szych, jak i zmotoryzowanych. Nie bez znaczenia 
jest także to, że zwiększyła się nośność drogi i pod-
niósł jej stan techniczny, dzięki czemu będzie nam 
służyć przez kolejne dekady. 

NOWE WEJŚCIE DO GMINY 
Przy okazji chciałem poinformować o jeszcze 

jednej inwestycji, która ułatwi życie mieszkańcom i 
załatwianie przez nich spraw. Po remoncie otworzy-
liśmy nowe wejście do Urzędu Gminy, to tradycyj-
ne, od ul. Międzyrzeckiej. Parter został tak przebu-
dowany, aby stworzyć przestronne wnętrze z dzien-
nikiem podawczym i miejscami do załatwiania swo-
ich spraw, w których pomagają pracownicy Urzędu 
Gminy. Przypomnę, że dla mieszkańców i interesan-
tów przyjeżdżających samochodami wybudowali-
śmy duży parking koło szkoły. Jest jeszcze prowizo-
ryczny teren utwardzony płytami na działce koło 
urzędu. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu na 
przebudowę tego terenu  na parking, aby był blisko 
wejścia do urzędu.  

PODZIĘKOWANIE ZA PLONY 
Za nami wspaniałe dożynki gminne, jakie od-

były się w Mazańcowicach. Chciałem bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili 
się do ich organizacji, a także wszystkim uczestni-
kom, dla których to nasze święto było wyrazem 
wdzięczności i podziękowania za dar chleba. Dzię-
kuję gazdom, państwu Annie i Ryszardowi Bierno-
tom, rolnikom, sadownikom, szkółkarzom, produ-
centom żywności, hodowcom, ich pracownikom, 
także pracownikom punktów handlu produktami 
rolnymi, wszystkim wspierającym produkcję rolną, 
również od strony technicznej utrzymujących tabor i 
urządzenia rolnicze. 
Dziękuję, bo dzięki waszemu wysiłkowi nikomu z 
nas nie brakuje chleba, wyniszczający głód zniknął 
na stałe z naszego życia. Dziękuję, że dbacie o ja-
kość naszej żywności, aby była zdrowa i przyczy-
niała się do poprawy naszego życia. 

Dziękuję też wszystkim gościom, którzy 

uczestniczyli w naszym dziękczynnym święcie, 
radnym, przedstawicielom zaprzyjaźnionych samo-

rządów, organizacji rolniczych i społecznych, księ-
żom, którzy poprowadzili dziękczynienie za plony.



wrzesień 2025  3 

str. 4 
 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICY
Dziękuję również artystom i organizatorom, 

którzy przyczynili się do radosnego i godnego 
uświetnienia naszych dożynek. 

Jak zwykle mieliśmy okazję wziąć udział w 
wydarzeniu, które przypomina wielowiekowe tra-
dycje naszej śląskocieszyńskiej wsi, a jednocze-
śnie poprzez własne zaangażowanie twórczo je 
rozwija w postaci czy to wypieków, czy to wień-
ców i innych ozdób dożynkowych. Do tego dzie-
dzictwa co roku dokładamy własną cegiełkę, po-
zostawiając trwały ślad dla kolejnych pokoleń na-
szego regionu. Bardzo za to wszystkim dziękuję. 
Dziękuję sołtysowi Tomaszowi Donocikowi i ca-
łej radzie sołeckiej, Bożenie Wawak i wszystkim 
ludziom dobrej woli za przystrojenie posesji i 
wszelką pomoc. 

Dziękuję również organizatorom i uczestni-
kom wszystkich innych dożynek, jakie odbyły się 
w naszych miejscowościach, mających charakter 
czy to parafialny, czy to ekumeniczny, sołecki, 
czy międzysołecki. Odbyły się one w parafii w 
Jasienicy, w parafii ewangelickiej Wieszczęta-
Kowale, w Międzyrzeczu Dolnym, w parafii św. 
Bartłomieja dla Grodźca i Świętoszówki, w para-
fii Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela obejmu-
jącej Rudzicę, Iłownicę i Landek. To cieszy, że w 
różnych gronach potrafimy się spotykać, dzięko-
wać i integrować naszą gminną społeczność, jed-
nocześnie dochowując wierność tradycji. Życzę 
nam wszystkim, aby i w kolejnych latach mieli-
śmy okazję do takich spotkań i przede wszystkim, 
aby nigdy nasz stół nie był pusty. 

GRUNTY NA SPRZEDAŻ 
Ponownie notujemy zainteresowanie grunta-

mi inwestycyjnymi, toteż wystawiamy na sprze-
daż poprzez przetarg kolejną działkę w Jasienic-
kiej Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej. Przy-
pomnę, że w październiku odbędą się dwa prze-
targi ustne – jeden dotyczący 2 hektarów gruntów 
po cenie wywoławczej 6 milionów złotych netto, 
drugi – działki o powierzchni 90 arów po 2,2 mi-
liona złotych. Obecnie dodaliśmy do oferty kolej-
ną działkę o powierzchni 1,529 hektara i cenie 
wywoławczej 4 587 000 zł netto, którą planujemy 
sprzedać podczas przetargu w listopadzie. 

Zapraszamy inwestorów do zakupu działek 
pod działalność produkcyjną i usługową, dyspo-
nujemy do sprzedaży gruntami o powierzchni od 
ok.60 arów do nawet łącznie ok. 13 hektarów. 

NIE DLA SUCHEGO POLDERU 
Po spotkaniach z mieszkańcami i wysłucha-

niu ich licznych uwag Rada Gminy Jasienica pod-
jęła uchwałę, w której stanowczo sprzeciwia się 
pomysłom stworzenia tzw. suchego polderu na te-

renie Międzyrzecza Górnego. Był to jeden z wa-
riantów, zaproponowany w projekcie „Program 
Redukcji Ryzyka Powodziowego w Zlewni Rzeki 
Białej i Iłownicy”, opracowany przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Zgodnie 
uważamy, że przede wszystkim to mało skuteczny 
sposób na ograniczenie strat powodziowych w 
naszej gminie, jednocześnie generujący duże 
koszty społeczne w postaci zajętego, a zarazem 
niewykorzystanego terenu. Jednocześnie jako 
Gmina Jasienica zaproponowaliśmy inne zmiany, 
które pozwolą na poprawę bezpieczeństwa prze-
ciwpowodziowego terenów w sąsiednich Cze-
chowicach-Dziedzicach. 

PAMIĘĆ O OFIARACH NIEMIECKICH 
W przededniu rocznicy wybuchu II wojny 

światowej na Prochowni w Międzyrzeczu Gór-
nym społeczność naszej gminy upamiętniła 
śmierć dziesięciu nieznanych z nazwiska Pola-
ków, których w tym miejscu w 1942 r. rozstrzelali 
Niemcy. Od dwóch lat stoi tam głaz z pamiątkową 
tablicą, przypominający o zbrodniczych wydarze-
niach z okresu okupacji. 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 
W poniedziałek 1 września w szkole w Ma-

zańcowicach uroczyście zainaugurowaliśmy no-
wy rok szkolny. Życzyłem uczniom, aby dobrze 
wykorzystali czas nauki, zdobywali wiedzę i 
umiejętności, czerpali z doświadczenia swoich 
nauczycieli i możliwości, jakie daje im szkoła. 
Złożyłem również życzenia nauczycielom, aby 
zawsze mieli świadomość swojej ważnej roli w 
życiu młodych ludzi i wpływie na ich przyszłość. 
Podziękowałem za ich wkład w wychowanie na-
stępnego pokolenia. 

Jako gminna społeczność od wielu lat przy-
wiązujemy dużą wagę do edukacji naszych naj-
młodszych mieszkańców i naprawdę dużo inwe-
stujemy w oświatę. Okres tegorocznych wakacji 
jak zwykle przeznaczyliśmy na remonty i popra-
wę stanu technicznego obiektów oświatowych. 
Przypomnę też, że trwa budowa nowego segmen-
tu dydaktycznego w Wieszczętach i rozbudowa 
hali sportowej przy szkole w Jasienicy. W ostat-
nich latach nowe segmenty, powiększające do-
stępną przestrzeń do nauki, powstały już w Mię-
dzyrzeczu Górnym, Świętoszówce i Iłownicy, 
wkrótce podobny planujemy zbudować również w 
Grodźcu, dzięki czemu rozwiążemy wszystkie 
problemy z brakiem miejsca do nauki w naszych 
placówkach oświatowych. 

Przy tej okazji chcę jednak bardzo wyraźnie 
podkreślić, że oświata kosztuje nas jako społecz-
ność gminy Jasienica coraz więcej.
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Przez okres 2 lat kwota dopłaty do utrzyma-

nia oświaty to ponad 70 mln zł. Ta kwota mogła 
zasilić budżet inwestycyjny gminy. Obecnie ca-
łość wydatków oświatowych sięga 40 procent na-
szego gminnego budżetu, a – przypomnę – to za-
danie zlecone i powinno być w całości sfinanso-
wane z budżetu państwa. W tym roku już dopłaci-
liśmy do oświaty 26 milionów złotych, do końca 
roku brakuje jeszcze 16 milionów. Koszty rosną, 
bo w 2024 roku dopłaciliśmy 37 milionów. To 
ogromne kwoty, w zdecydowanej większość mu-
simy je przeznaczać na bieżące wydatki, a nie in-
westycje poprawiające warunki nauki. A przecież 
mamy jako gmina także inne potrzeby poza 
oświatą. 
STOŁÓWKI BĘDĄ CZYNNE 

Warto też przy okazji omawiania spraw 
oświatowych zdementować nieprawdziwe plotki, 
które do mnie docierają, że jako Gmina zamie-
rzamy zamykać stołówki szkolne. Nigdy nie było 
takich rozważań, co więcej, już przed laty podjęli-
śmy decyzje, aby obiady w szkołach były przygo-
towywane na miejscu, a nie dowożone w systemie 
kateringowym. Zgodnie jednak z życzeniem ro-
dziców kolejnych pokoleń uczniów i przedszko-
laków naszej gminy zadbaliśmy o to, aby posiłki 
były świeżo przygotowane, tuż przed podaniem 
dzieciom na stół. Dlatego przez wiele lat inwe-
stowaliśmy w poprawę standardów stołówek i 
kuchni we wszystkich placówkach oświatowych. 
Najlepszym dowodem na to, że takie rozwiązanie 
się sprawdza, niech będą właśnie decyzje rodzi-
ców – w każdej z placówek oświatowych ogrom-
na większość uczniów i niemalże wszystkie 
przedszkolaki jedzą obiady w szkołach! 

Nie zamierzamy z tego rezygnować. Trzeba 
jednak powiedzieć, że koszt utrzymania stołówek 
wynosi rocznie cztery miliony złotych. Utrzymy-
waliśmy opłatę dla rodziców za tzw. wkład do ko-
tła na poziomie 5 zł za obiad, podczas gdy w 
szkołach w innych gminach – i to najczęściej w 
przypadku kateringu – cena, jaką płacą rodzice za 
obiady, nierzadko sięga 20 zł. Toteż chcemy ure-
alnić cenę obiadów do poziomu 10 zł, ale trwają 
dyskusje od kiedy takie rozwiązania wprowadzić. 

ZMARŁ HENRYK FRYCZ 
Pożegnaliśmy śp. Henryka Frycza, byłego 

radnego Rady Gminy Jasienica trzech kadencji, 
miał 71 lat. Złożyliśmy wyrazy głębokiego żalu 
rodzinie Zmarłego. Będziemy pamiętać o Jego 
zaangażowaniu w prace na rzecz naszej gminnej 
społeczności i swojego sołectwa oraz parafii. 

 

MANEWRY MŁODYCH STRAŻAKÓW 
Na terenie Prochowni w Międzyrzeczu Gór-

nym odbyły się doroczne manewry Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych gminy Jasienica. Bar-
dzo się cieszę, że osiągnęliśmy ten stan, w którym 
aż 11 jednostek OSP z terenu naszej gminy wy-
stawia swoje młodzieżowe drużyny. To dobrze 
rokuje na przyszłość, bo już wkrótce młodzi dru-
howie zasilą szeregi drużyn bojowych swoich 
jednostek, podnosząc poziom bezpieczeństwa w 
całej naszej gminie. 

Bardzo serdecznie gratuluję wszystkim 
uczestnikom manewrów, zwycięzcom i dorosłym, 
którzy udzielili wsparcia podopiecznym. I jedno-
cześnie dziękuję wszystkim uczestnikom i organi-
zatorom za to zaangażowanie, zarówno związane 
z bieżącym przygotowaniem do zawodów, jak i 
codziennym trudem pracy z młodzieżą nad posze-
rzeniem jej wiedzy oraz umiejętności pożarni-
czych i ratowniczych. To naprawdę wielkie dzieło 
i życzę, aby nigdy wam nie zabrakło tej determi-
nacji i zapału dla tego rodzaju inicjatyw, służą-
cych całej naszej społeczności. 

MAŁŻEŃSKIE JUBILEUSZE 
We wtorek 19 sierpnia w sali GOK w Jasieni-

cy spotkałem się z ponad sześćdziesięcioma pa-
rami małżeńskimi z terenu naszej gminy, które 
świętują 50, a czasami także więcej lat wspólnego 
małżeńskiego życia. Oprócz medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie, przyznanych przez Prezyden-
ta RP, wręczyliśmy im drobne upominki i ugości-
liśmy poczęstunkiem. Złożyłem podziękowania 
za ich wierność i przywiązanie do tradycyjnych 
wartości, tak charakterystycznych dla Śląska Cie-
szyńskiego, gratulowałem udanego życia i wkładu 
w rozwój naszej gminnej społeczności, życzyłem 
wielu kolejnych lat dobrego życia w pełnym 
zdrowiu i radości z obecności najbliższej rodziny. 

Jak zwykle poprosiłem ich również, aby swo-
je doświadczenie życiowe, to co pamiętają, w co 
się angażowali i co osiągnęli, utrwalili w przeka-
zie dla przyszłych pokoleń. To osoby, którym 
przyszło żyć na przełomie dwóch ważnych epok, 
czasu w wiele wypadkach bardzo trudnego, ale 
który ostatecznie przyniósł wolność i bardzo in-
tensywny rozwój, nam jako narodowi i państwu. 
To ważne, aby mieć tego świadomość i dobrze o 
tym pamiętać. 
NOWA GROMADA ZUCHOWSKA 

Bardzo dziękuję organizatorom z Hufca Be-
skidzkiego ZHP i osobom zaangażowanym na 
miejscu za stworzenie nowej gromady zuchow-
skiej w Jasienicy. Harcerstwo uczy samodzielno-
ści, współpracy i wielu  
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przydatnych w codziennym życiu umiejętności, 
pozwala młodym ludziom rozwijać swój charak-
ter i cenne cechy osobowości. Przyczynia się 
również do szerszego spojrzenia na świat oraz 
brania odpowiedzialności za swoje otoczenie i 
społeczność, w której się żyje. Toteż zachęcam 
wszystkich najmłodszych mieszkańców do wstę-
powania w szeregi zuchów, a w przyszłości – 
mam nadzieję – również harcerstwa i innych or-
ganizacji młodzieżowych. Proszę też rodziców, 
aby umożliwili i ułatwili dzieciom udział w ruchu 
zuchowskim. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Koniec lata to w wielu dyscyplinach początek 

sezonu zawodniczego, toteż warto odnotować 
sukcesy, jakie w tym okresie osiągnęli sportowcy 
z naszej gminy. Chciałem serdecznie pogratulo-
wać zdobycia srebrnego medalu Pucharu Świata, 
który podczas zawodów Seoul 2025 World Boccia 
Cup stał się udziałem Damiana Iskrzyckiego, wy-
stępującego w wspólnie z operatorem rampy Da-
riuszem Borowskim. Zawodnicy bocci z Rudzicy 
medale zdobyli w parze z Polkami Małgorzatą 
Perlińską i jej operatorką Pauliną Nawrocką. 

Serdecznie gratuluję również trójce miesz-
kańców naszej gminy, Markowi Strokowi, Barto-
szowi Obracajowi i Sebastianowi Urbańcowi, któ-
rzy wraz ze swoją drużyną Exito Podbeskidzie 
zdobyli wicemistrzostwo Śląska w darcie podczas 
turnieju w Mikołowie, podsumowującym sezon 
2024/2025. Gratuluję również Markowi Strokowi, 
który niedawno na podsumowaniu sezonu obronił 
zdobyty przed rokiem tytuł mistrza Bielskiej Ligi 
Darta, jest też wicemistrzem w rozgrywkach An-
drychowskiego Stowarzyszenia Darta oraz aktu-
alnym liderem Żywieckiej Ligi Steel Dart. 

Gratulacje składam również zawodnikom 
klubu BKB Set Mazańcowice, którzy w Bieruniu 
wystartowali w Mistrzostwach Śląska w badmin-
tonie. Gratuluję podwójnego tytułu mistrza Śląska 
Maksymilianowi Pawlikowi, podwójnego tytułu 
mistrzyni Śląska Marlenie Pudło, mistrza Śląska 
oraz srebrnego medalu Antoniemu Białkowi, mi-
strza Śląska oraz brązowego medalu Jacobowi 
Toczkowi, srebrnego i brązowego medalu Mai 
Paszek, srebra Pawłowi Madejowi, a także brą-
zowego medalu Dawidowi Frasiowi. 

Rozmawiał: Mirosław Łukaszuk 

RONDO GOTOWE 
To historyczny moment – rondo przy 

Urzędzie Gminy, stanowiące część nowego 
układu komunikacyjnego, zostało oficjalnie 
odebrane. 

Rondo w Jasienicy to część środkowego eta-
pu przebudowy układu komunikacyjnego w rejo-
nie węzła drogi ekspresowej S52. Zostało oficjal-
nie odebrane w piątek 12 września. – To kluczo-
wy fragment całej przebudowy nowego układu 
komunikacyjnego w centrum Jasienicy przy zjeź-
dzie z S52. Do wybudowania pozostało rondo ko-
ło biblioteki oraz rondo obok szkoły przy ul. 
Strumieńskiej, ale już teraz kierowcy wyraźnie 
odczuli poprawę w płynności przejazdu w tym re-
jonie – mówi Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasie-
nica, a zarazem pomysłodawca nowego układu 
komunikacyjnego. Gośćmi uroczystości otwarcia 
byli m.in. wicestarosta powiatu bielskiego Bar-
tłomiej Fajfer, dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Bielsku-Białej Rafał Kopeć, członek Za-
rządu Powiatu Bielskiego Sławomir Masny i  
Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław 
Machalica. – Konsekwentnie realizujemy plan 
modernizacji naszych dróg. Dzięki tej inwestycji 
kierowcy zyskali nowoczesne i bezpieczne roz-
wiązanie komunikacyjne – podkreśla wójt. 

Łącznik wybudowano po nowym śladzie od 
ul. Międzyrzeckiej do skrzyżowania z ul. Stru-

mieńską koło szkoły na działce zakupionej przez 
gminę w 2022 roku za wartość 2,5 mln zł właśnie 
z myślą o obecnej inwestycji. Droga ma długość 
ok. 200 metrów, jezdnię z chodnikiem, oświetle-
nie i kanalizację deszczową. Nowe połączenie 
stanowić będzie rodzaj obwodnicy dla centrum 
administracyjnego, jakie powstało w tym miejscu 
Jasienicy. Dzięki temu samochody ominą strefę 
przeznaczoną przede wszystkim dla pieszych, 
którzy korzystają z licznych w tym miejscu insty-
tucji, od Urzędu Gminy, przez ośrodek zdrowia, 
Komisariat Policji, strażnicę OSP, GOPS, aptekę, 
targowisko, po szkołę. Inwestycja kosztowała po-
nad 10 milionów, z tego 9 399 787,35 zł pochodzi  
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RONDO GOTOWE 
z dofinansowania pozyskanego przez wójta Janu-
sza Pierzynę z Polskiego Ładu, zaś ponad 700 tys. 
zł z własnego budżetu Gminy Jasienica. 

Jednocześnie trwa opracowanie dokumentacji 
dwóch pozostałych części przebudowy układu 
komunikacyjnego z rondami koło szkoły przy ul. 
Strumieńskiej i koło biblioteki. Jak zaznacza wójt 
Janusz Pierzyna, dopiero całość w widoczny dla 
kierowców sposób udrożni przejazd w tym rejo-
nie Jasienicy. Obwodnica wraz z rondami koło 
szkoły i koło biblioteki stanie się elementem no-
wego rozwiązania komunikacyjnego na zjazdach 
z drogi ekspresowej S52 od strony Bielska i krzy-
żówki w Jasienicy. Trzy ronda umożliwią rozpro-
szenie ruchu i przesunięcie go na kolejne odcinki 
całego przebudowanego układu komunikacyjne-
go, tym samym zmniejszając jego natężenie i roz-
ładowując korki, jakie się tu nieustannie tworzą. 

Powiat Bielski wybuduje rondo przy szkole 
w Jasienicy oraz przebuduje około 2 km ul. Stru-
mieńskiej. Na realizację tej inwestycji pozyskał 
4 402 782,44 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg oraz 1 605 972,74 zł z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Łączny 
koszt tego etapu wyniesie 8 551 322,60 zł, toteż 
resztę pokryje budżet Powiatu Bielskiego i dofi-
nansowanie z budżetu Gminy Jasienica w wyso-
kości 1 228 916,39 zł. Obecnie trwają prace pro-
jektowe, wkrótce rozpoczną się roboty budowla-
ne, które mają potrwać do przyszłego roku. 

Z kolei budowę ronda koło biblioteki przejęła 
na siebie Gmina Jasienica. Jak wyjaśnia wójt Ja-
nusz Pierzyna, był to najlepszy sposób, aby przy-
spieszyć prace. Wykonawca oprócz ronda o śred-
nicy ok. 40 m przebuduje dodatkowo wjazd na 
parking Gminnej Biblioteki Publicznej i zmoder-
nizuje ekrany akustyczne w sąsiedztwie inwesty-
cji. Na inwestycję wójt pozyskał 2 062 598,18 zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Podczas przetargu w 2024 r. wynegocjował 
z wykonawcą cenę na 3 875 238 zł. I w tym wy-
padku kończą się prace projektowe i wkrótce po-
winny rozpocząć się roboty budowlane. 

KOLEJNE GRUNTY NA SPRZEDAŻ 
Wójt Gminy Jasienica ogłosił kolejne prze-

targi na sprzedaż działek o łącznej powierzchni 
4,5 hektara w Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefy Ekonomicznej. 

Pierwszy z gruntów przeznaczonych do 
sprzedaży składa się z dwóch sąsiadujących ze 
sobą działek o powierzchni blisko 2 hektarów, 
drugi to działka o powierzchni niespełna hektara, 
zaś trzeci – ponad 1,5 hektara. – Otrzymaliśmy 
informacje o zainteresowaniu naszymi gruntami, 
toteż przygotowaliśmy oferty sprzedaży gruntów. 
Jak w wypadku wcześniejszych wpływów ze zby-
cia działek na Strefie, pozyskane ze sprzedaży 
środki przeznaczymy na inwestycje na terenie na-
szej gminy, tak aby służy rozwojowi naszej spo-
łeczności – zapowiada wójt Janusz Pierzyna. 

Działki 474 i 475 będą sprzedawane jako 
grunt o łącznej powierzchni 1,982 ha po cenie 
wywoławczej 5 946 000 zł netto na przetargu ust-
nym w piątek 3 października. Zainteresowani po-
winni wpłacić wadium w wysokości 5 proc. ceny 
wywoławczej, tj. 297 300 zł do 26 września. Z 
kolei cena wywoławcza drugiego gruntu – działki 
494 o powierzchni 0,8778 ha – wynosi 2 194 500 
zł netto, a przetarg ustny zostanie przeprowadzo-
ny w piątek 10 października. W tym wypadku 
wadium w wysokości 5 proc. ceny wywoławczej, 
a więc 109 725 zł, należy wpłacić do 3 paździer-
nika.  

Trzeci grunt przeznaczony do sprzedaży to 
działka o powierzchni 1,529 hektara po cenie 

wywoławczej 4 587 000 zł. W tym wypadku prze-
targ odbędzie się 19 listopada, zaś wadium po-
dobnie w wysokości 5 proc. ceny wywoławczej, a 
więc 229 350 zł, należy wpłacić do 13 listopada. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronach BIP Gminy Jasienica, odpowiednio:  
• https://bip.jasienica.pl/5401/dokument/48104,  
• https://bip.jasienica.pl/5401/dokument/48180  
• oraz 

https://bip.jasienica.pl/5401/dokument/48394. 
Propozycja zakupu gruntów inwestycyj-

nych 
Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomicz-

na w dalszym ciągu oferuje inwestorom grunty 
pod działalność produkcyjną i usługową o po-
wierzchni od ok. 0,6 hektara do nawet łącznie ok. 
13 hektarów. 

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekono-
miczna 

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomicz-
na została uruchomiona w 2015 r. Strefa obejmuje 
łącznie 71 ha, położonych w Międzyrzeczu Dol-
nym w gminie Jasienica w sąsiedztwie dwóch 
kluczowych arterii komunikacyjnych: drogi eks-
presowej S52 Bielsko-Cieszyn oraz drogi krajo-
wej DK 1 Bielsko-Katowice. Na jej stworzenie 
Gmina Jasienica zakupiła 71 ha gruntów za kwotę 
1,3 mln zł, tj. po 1,83 zł za mkw. Następnie na 
uzbrojenie wójt Janusz Pierzyna pozyskał 20 mln 
zł z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Śląskiego 2007-2013. 
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KOLEJNE GRUNTY NA SPRZEDAŻ 
Od 2019 r. Strefa wchodzi w skład Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Grunty obecnie są 
sprzedawane po ok. 300 zł za mkw. 

Od momentu jej otwarcia w czerwcu 2015 r. 
sprzedano pod działalność gospodarczą grunty za 
wartość w sumie 63 267 874,08 zł o łącznej po-
wierzchni 36,5713 hektarów, co stanowi połowę 
pierwotnego areału Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefy Ekonomicznej. Do tego należy doliczyć 
wpływy z podatków od firm, które na terenach 
Strefy wybudowały zakłady i rozpoczęły produkcję 
– jak dotąd ośmiu.  

KWIAT RYCERSTWA W GRODŹCU 
Na zamku w Grodźcu odbył się 

wielki Turniej Rycerski o złoto księcia 
Przemysława I Noszaka, który zgro-
madził liczne grupy rekonstrukcyjne z 
całej Polski.  

Uroczystego otwarcia turnieju 
dokonał właściciel zamku Michał 
Bożek z małżonką oraz wójt Gminy 
Jasienica Janusz Pierzyna. Głównym 
organizatorem wydarzenia była Fun-
dacja „Ustronianka”. 

Na zaproszenie Chorągwi 
Księstwa Cieszyńskiego zjechał na 
Zamek kwiat rycerstwa z kilkunastu 
chorągwi z wielu regionów Polski. Dla 
rycerzy i ich dam podróżujących 
niekiedy z całymi rodzinami była to 
prawdziwa przygoda .Spali w 
historycznych namiotach, rozpalali 
ogniska piekąc na nich jedzenie oraz 
korzystając z zimnej wody. 

Ubiór rekonstruktora jest bardzo 
istotny, gdyż oddaje atmosferę epoki. 
Rekonstruktorzy szyją swoje suknie, 
nałęczki, tuniki czy nogawice na 
podstawie zachowanych źródeł 
pisemnych i ikonografii. 

W turnieju rycerskim rywali-
zowano w kilku kategoriach. Rycerze 
zamknięci w stalowych zbrojach, 
toczyli walki dla dam swojego serca 
zgodnie z najszlachetniejszymi 
tradycjami. Każda walkę śledził sędzia 
Przemysław Osmulski, który czuwał 
nad dochowaniem reguł i bezpie-
czeństwa. W trybunach turniejowych 
zasiedli przedstawiciele rodów 
śląskich, mazowieckich, czeskich i 
węgierskich. Na stołach biesiadnych 
pojawiły się wina węgierskie, pierogi, 
ptysie nadziewane pasztetem z 
dziczyzny, owoce, kandyzowany imbir i 
wiele ówczesnych smakołyków . 

Turystów zainteresowanych 

tradycją rycerską uczono fechtunku, do 
wyboru: mieczem, rapierem lub szablą. 
Na miejscu był warsztat kowalski, kram 
farbiarza, kuchnia rycerska, kramy z 
biżuterią dla dwórek z ziołami i 
ceramika. Wtajemniczano w arkana tej 
pięknej sztuki chętnych do gry na lirze 
korbowej. 

Prawie 200 rekonstruktorów, 
tworząc wielkie widowisko historyczne, 
przyciągnęło setki turystów. Turniej 
zakończył się rozdaniem dyplomów 
oraz nagród dla zwycięzców w 
poszczególnych kategoriach walk 
rycerskich. 

Władysław Żagan, obecny prezes 
Fundacji „Ustronianka”, znany z wielu 
imprez historycznych, pomysłodawca 
utworzenia Chorągwi Księcia Cie-
szyńskiego, podkreślał, że historia 
Księstwa Cieszyńskiego powinna 
przypominać, jak ważnym regionem 
byliśmy w ówczesnej Europie. (sg)  
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DOŻYNKI GMINNE W MAZAŃCOWICACH 
Tegoroczne Dożynki Gminne w Mazańcowi-

cach były wyjątkowym świętem pełnym tradycji, 
radości i wspólnego świętowania zakończenia 
żniw.  

Uroczystość rozpoczęła się wizytą u dożynko-
wych gazdów – Anny i Ryszarda Biernotów, którzy 
wspólnie prowadzą gospodarstwo rolne. Państwo 
Biernotowie wychowują dwóch synów i na co dzień 
zajmują się produkcją mleczną oraz hodowlą bydła. 
Ich gospodarstwo obejmuje 11 hektarów własnych 
pól oraz 34 hektary ziemi dzierżawionej, 30 hekta-
rów gruntów ornych, 15 hektarów pastwisk i łąk, 20 
krów mlecznych i 30 sztuk byków. 

To właśnie oni jako tegoroczni Gazdowie byli 
gospodarzami całego święta i symbolem rolniczego 
trudu, który pozwala cieszyć się obfitością plonów 
w naszej gminie. 

Gospodarze powitali uczestników, częstując ich 
kołaczem i własnymi wyrobami, a całości towarzy-
szyła muzyka Zespołu Regionalnego „Międzyrze-
czanie” oraz Orkiestry Dętej Mazańcowice. 

– Dziękujemy, że zechcieliście objąć patronat 
tegorocznych dożynek gminnych w gminie Jasieni-
ca w sołectwie Mazańcowice. Na Waszym pięknym 
gospodarstwie, po tym jak skludziliście z pola i 
zwieźliście plony, nadszedł czas, by pochylić się 
przed Stwórcą i podziękować za dary, które otrzy-
maliśmy – ze słońcem, deszczem i wiatrem. To 
wszystko po to, by każdy z nas miał zapewnione 
pożywienie na następny rok. Pięknie udekorowane i 
przygotowane gospodarstwo z pewnością będzie się 
Wam darzyć przez cały rok. 

Dziękujemy Wam pięknie za ten rok, który był 
na pewno pracowity. Życzymy Wam, aby ten czas, 
który nadejdzie w następnym roku, był dla Was ra-
dością, zadowoleniem i spełnieniem. Niech wszyst-
kie zasiewy i plony, które były wystarczające, a te, 
które będą, zapewnią dostatek Wam i całej Waszej 
rodzinie – mówił wójt gminy Jasienica Janusz Pie-
rzyna podczas uroczystości u gazdów dożynek. 

Następnie mieszkańcy i goście wzięli udział w 
dziękczynnej mszy swiętej w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny w Mazańcowicach. Liturgii przewodni-
czyli proboszcz parafii w Mazańcowicach ks. dzie-
kan Piotr Grochowiecki, wikariusz parafii w Ma-
zańcowicach ks. Łukasz Koba, proboszcz parafii 
ewangelicko-augsburskiej w Międzyrzeczu Górnym 
ks. Andrzej Dyczek oraz proboszcz pomocniczy ks. 
Andrzej Krzykowski. Uroczystość uświetniła Or-
kiestra Dęta z Mazańcowic wraz z chórem „Hejnał”.  

Po nabożeństwie barwny korowód dożynkowy prze-
jechał ulicami miejscowości. Na czele w bryczkach  
jechali Gazdowie wraz z gośćmi honorowymi, a to-
warzyszyły im wieńce dożynkowe, tradycyjne stroje 
i kosze pełne owoców ziemi – symbole tegorocz-
nych plonów. 

 

Główna część uroczystości odbyła się na placu 
przed wspólną siedzibą OSP Mazańcowice oraz filii 
Gminnego Ośrodka Kultury. Wójt Janusz Pierzyna 
wraz z przewodniczącym Rady Gminy Czesławem 
Machalicą przyjęli wieńce dożynkowe przygotowa-
ne przez wszystkie sołectwa, a także dary lasu od 
kół łowieckich „Ślepowron” i „Hubertus” oraz od 
Koła Honorowych Dawców Krwi w Jasienicy. 

– Zwracam się z podziękowaniem do wszyst-
kich rolników za wasz trud, poświęcenie oraz za 
waszą nieustanną obecność na gospodarstwach, bo 
te gospodarstwa nie leżą dziś odłogiem – mówił 
wójt. To wasze zaangażowanie, wasz pot i wasze 
przywiązanie do ziemi sprawia, że trwacie w swojej 
pracy. Nie mówicie, że to się nie opłaca, ani że nie 
ma perspektyw, nawet w obliczu zmieniających się 
rządów, które różnie wspierają rolnictwo. Pamię-
tajmy, że chleb spożywa każdy niezależnie od po-
chodzenia, wyznania czy wiary, a jest to przecież 
produkt waszej ciężkiej pracy – podkreślał wójt. 

– Chylę przed wami czoła za waszą pracę, za 
to, że nie macie urlopu ani wolnego czasu. Czasem 
ktoś z boku może pomyśleć: „Jak wam dobrze, ma-
cie piękne ciągniki, piękne maszyny”. Ale przecież 
musieliście na nie zapracować, a co więcej, ktoś 
tymi maszynami musi jeszcze jeździć i obrabiać po-
la – zaznaczał. 

– Szczególne uznanie kieruję do tych, którzy 
hodują zwierzęta. W ich przypadku praca jest ciągła 
i nie można jej odłożyć na później – zwierzęta wy-
magają doglądania kilka razy dziennie. Dlatego też, 
chciałbym prosić wszystkich o szanowanie pracy 
rolników, aby uniknąć głupich telefonów czy głu-
pich uwag dotyczących zapachu obornika, który jest 
tak potrzebny do produkcji chleba. Osoby, które 
kupiły działki na wsi, powinny uszanować tych, 
którzy byli tu przed nimi i obrabiali te pola. Pamię-
tam z dzieciństwa, jak sąsiad sąsiadowi pomagał w 
pracach polowych. Zachęcam do powrotu do tej tra-
dycji, wierząc, że dobroć wróci do tych, którzy wy-
kazują się empatią. 
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DOŻYNKI GMINNE  

W MAZAŃCOWICACH 
Niech chleb zawsze łączy ludzi, niech zawsze będzie warto-

ścią nadrzędną, a znak krzyża na chlebie niech będzie tą warto-
ścią, która daje nadzieję na kolejny dzień. Na ręce państwa Anny 
i Ryszarda Biernotów, jako symboliczne podziękowanie za pracę 
na wzorowym gospodarstwie składamy upominek, aby w ich i w 
każdym innym gospodarstwie było zawsze wszystkiego pod do-
statkiem, byście mogli godnie żyć i dzielić się z potrzebującymi – 
dodawał. 

W gronie przybyłych gości Gminnych Dożynek byli m.in. 
Jan Borowski – przewodniczący Rady Powiatu, Rafał Ryplewicz 
– radny Sejmiku Śląskiego, przedstawiciel marszałka wojewódz-
twa, Czesław Machalica – przewodniczący Rady Gminy Jasienica 
oraz radni gminni i powiatowi, Artur Beniowski – wiceprezes 
Komunikacji Beskidzkiej, Anna Skotnicka-Nędzka – wójt gminy 
Jaworze, Peter Klimčík – starosta słowackiej gminy Zakamenné z 
żoną, kierownik Urzędu Miejskiego z Zakamenn-
éFrantišekGonšor z żoną, Stanisław Nycz – prezes Zarządu Po-
wiatowego Związku OSP RP w Bielsku-Białej, asp. sztab. To-
masz Piskorczyk – zastępca komendanta Komisariatu Policji w 
Jasienicy, ks. Andrzej Szczepaniak – proboszcz parafii św. Bar-
tłomieja i zarazem wicedziekan dekanatu jasienickiego, państwo 
Handzlik – właściciele Radia Bielsko, przedsiębiorcy z terenu 
gminy Jasienica i Mazańcowic na czele z Maciejem Grabosiem z 
firmy Polmotors z Mazańcowic, ks. Karina Chwastek-
Kamieniorz, wikariusz parafii Wieszczęta-Kowale. 

Wójt szczególnie podziękował wszystkim organizatorom, 
którzy włączyli się w przygotowanie dożynek w Mazańcowicach, 
m.in. sołtysowi Tomaszowi Donocikowi oraz całej radzie sołec-
kiej, paniom z Kół Gospodyń Wiejskich na czele z przewodniczą-
cą Wiesławą Dziergas, Bożenie Wawak za ustrojenie sceny, dru-
hom strażakom, zespołom, orkiestrze i chórom – w tym zespoło-
wi „Międzyrzeczanie” za obrzędy powitania i zaproszenia u go-
spodarzy, zespołowi „Bierowianie”, chórowi „Hejnał” z Krzysz-
tofem Przemykiem oraz Orkiestrze Dętej OSP Mazańcowice. Po-
dziękowania skierował także do księży i służby liturgicznej, 
wszystkich rolników oraz organizacji z 14 sołectw, wymieniając 

14 Kół KGW z gminy Jasienica, 12 jedno-
stek straży pożarnej oraz około 50 różnych 
zespołów regionalnych, artystycznych i or-
kiestr, nazywając je „siłą gminy Jasienica”. 

Wójt dziękował im za pracę spo-
łeczną, zaangażowanie w przygotowanie 
pięknych korowodów oraz za służbę w pie-
lęgnowaniu lokalnej tradycji. 

Jak co roku pod kierownictwem Marii 
Szubert Zespół Jasieniczanka zaprezento-
wał tradycyjny ceremoniał dożynkowy. 
Później na scenie pojawili się Zespół Re-
gionalny „Bierowianie”, Orkiestra Repre-
zentacyjna Blach-Kapela Jasienica oraz 
Grupa Furmana. Energetyczny pokaz tańca 
w wykonaniu grupy Diamonds zachwycił 
zarówno młodszych, jak i starszych uczest-
ników. Wieczór zakończył się koncertem 
zespołu Preludium. 

Organizatorami wydarzenia byli Wójt 
Gminy Jasienica, Gminny Ośrodek Kultury 
w Jasienicy, Rada Sołecka w Mazańcowi-
cach, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP Ma-
zańcowice oraz Ochotnicza Straż Pożarna  
w Jasienicy. 

 
 

 

 

GAZDOWIE DOŻYNEK 
serdecznie dziękują wszystkim  zaangażowanym  

w organizację tegorocznych  
Dożynek Gminnych. 

Dziękujemy władzom gminy: wójtowi Januszowi Pierzynie 
z małżonką, przewodniczącemu Rady Gminy Czesławowi 

Machalicy z małżonką, duchowieństwu, sołtysowi  
Tomaszowi Donocikowi, paniom z KGW, chórowi „Hejnał”,  
orkiestrze, strażakom, zespołom, mieszkańcom sołectwa 

oraz wszystkim mieszkańcom gminy Jasienica za aktywne 
uczestnictwo w święcie plonów, za wieńce, tradycyjne 
stroje, dorożki, kolasy, wozy z zaprzęgami, rolnikom za 

wspaniale przygotowany korowód dożynkowy.  
Podziękowania kierujemy również dla wszystkich  

mieszkańców za pięknie przystrojone domy.  
Wdzięczni 

Anna i Ryszard Biernotowie 

KGW Międzyrzecze Dolne podczas tego-
rocznych imprez dożynkowych zaprezen-
towało się w odnowionych elementach 

strojów cieszyńskich. To dzięki realizacji 
projektu pt. „Międzyrzeckie obyczaje”, 
dofinansowanego z budżetu Samorządu 

Województwa Śląskiego w ramach kon-
kursu dla KGW organizowanego w 
2025r. z zakresu „Podtrzymywania i 

upowszechniania tradycji narodowej, pie-
lęgnowania polskości oraz rozwoju świa-

domości narodowej, obywatelskiej i kul-

turowej”. 

Organizatorzy dożynek gminnych 

składają serdeczne podziękowania  

firmie POLMOTORS z Mazańcowic 
za okazane wsparcie. 
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TRADYCJA  DOŻYNEK W GMINIE JASIENICA NIE ZAGINIE 
W gminie Jasienica tradycja dożynek wciąż trwa i co roku świętujemy zakończenie żniw. Odbyły się uro-
czystości dożynkowe, podczas których społeczności lokalne dziękowały za tegoroczne plony. 

DOŻYNKI SOŁECKIE W PARAFII 
ŚW. BARTŁOMIEJA 

W piątek 15 sierpnia odbyły się dożynki 
sołeckie w parafii św. Bartłomieja, które zgro-
madziły mieszkańców Grodźca i Świętoszówki.  

Uroczystej eucharystii przewodniczył pro-
boszcz ks. Andrzej Szczepaniak, który w homilii 
wyraził wdzięczność rolnikom za ich codzienny 
trud. 

W procesji z darami uczestniczyły sołtyski i 
przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z 
Grodźca i Świętoszówki, którym towarzyszyli re-
prezentanci rad sołeckich. Symboliczne dary – 
owoce, warzywa, chleb i wieniec dożynkowy – 
zostały złożone na ołtarzu jako znak podziękowa-
nia Bogu za obfitość tegorocznych zbiorów. Po 
uroczystej mszy na placu przy kościele czekał na 
wszystkich tradycyjny śląski kołocz, którym go-
spodynie chętnie częstowały uczestników, two-
rząc atmosferę radości, wspólnoty i wdzięczności. 

   Po części oficjalnej uczestnicy przenieśli 
się na plac przy tutejszej remizie OSP, gdzie od-
była się biesiada dożynkowa. Goście bawili się do 
późnych godzin nocnych przy muzyce zespołu 
Preludium, mogli skosztować lokalnych potraw i 
wziąć udział w licznych atrakcjach dla dzieci i 
dorosłych. 

 

SOŁECKIE DOŻYNKI EKUMENICZNE 

W sobotę 23 sierpnia w parafii ewangelic-
kiej Wieszczęta-Kowale odbyły się dożynki 
ekumeniczne. 

Uroczystość rozpoczęła się barwnym koro-
wodem maszyn rolniczych, które przejechały 
przez wieś w stronę kościoła ewangelicko-
augsburskiego w Wieszczętach. Z udekorowa-
nych wozów powiewały kolorowe chorągiewki, a 
najmłodszym rozdawano słodkie upominki. 

Następnie odbyło się uroczyste nabożeństwo 
podczas którego kazanie wygłosił zaproszony 
proboszcz parafii z Bielowicka ks. Janusz Płatek. 
W uroczystościach uczestniczyli gospodarze tego-
rocznych dożynek – Bogusława i Mirosław Faru-
ga – oraz zaproszeni goście: Krzysztof Wiecze-
rzak, zastępca wójta gminy Jasienica, ks. Karina  

Chwastek-Kamieniorz, wikariusz parafii Wiesz-
częta-Kowale, ks. Władysław Wantulok, pro-
boszcz parafii, Lucyna Zawada, radna gminy, 
przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
sołtysi okolicznych miejscowości: Jan Jenkner z 
Wieszcząt, Wojciech Śleziak z Bielowicka i Ta-
deusz Kocurek z Łazów. W uroczystości wzięli 
udział także członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
i mieszkańcy parafii. 

Zastępca wójta Krzysztof Wieczerzak odczy-
tał list od wójta gminy Jasienica, w którym znala-
zły się słowa: „Dziękujemy za pielęgnowanie 
pięknej tradycji święta plonów, która łączy poko-
lenia i wzmacnia więzi naszej społeczności. Ży-
czymy wszystkim rolnikom obfitych zbiorów, 
zdrowia i pomyślności na nadchodzący rok.”  
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TRADYCJA  DOŻYNEK W GMINIE JASIENICA NIE ZAGINIE 

DOŻYNKI PARAFIALNE W RUDZICY 

W sobotę 23 sierpnia w parafii pw. Naro-
dzenia św. Jana Chrzciciela w Rudzicy odbyły 
się dożynki parafialne, które zgromadziły 
mieszkańców sołectw Rudzica, Iłownica i Lan-
dek. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
dziękczynną, której przewodniczył proboszcz 
parafii ks. Łukasz Jończy, a towarzyszył mu 
ks. wikariusz Jakub Kuliński. 

Po mszy uczestnicy przemaszerowali w uro-
czystym korowodzie do amfiteatru przy filii 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzicy. Orkiestra 
Dęta z Mazańcowic towarzyszyła zarówno pod-
czas mszy, jak i przemarszu, nadając wydarzeniu 
wyjątkowy charakter. Zebranych gości, rolników i 
mieszkańców przywitał sołtys Rudzicy, a zarazem 
przewodniczący Rady Gminy Czesław Machalica. 

Wójt Gminy Jasienica, Janusz Pierzyna skie-
rował do zebranych słowa podziękowania za trud 
ciężkiej pracy rolników. – Dożynki to rzadki czas 
w ciągu roku, gdy mamy okazję do refleksji, 
chwilę na zastanowienie się i wyrażenie dzięk-
czynienia.  

Siadamy przy wspólnym stole, aby podzię-
kować za dary ziemi Stwórcy i tym, którzy pracu-
ją na roli – mówił wójt. Uroczystość uświetnił 
występ zespołu „Bierowianie”, a następnie rozpo-
częła się biesiada, podczas której do tańca przy-
grywał zespół „Veks Band”.  Miejscowe KERiI 
przygotowało pokaz „Jak dawniej powstawała 
mąka”.  

 

Organizatorami wydarzenia były Rady Sołeckie 
i Koła Gospodyń Wiejskich z Rudzicy, Iłownicy i 
Landeku, Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy 
oraz Kółko Rolnicze z Rudzicy. 

DOŻYNKI PARAFIALNE W JASIENICY 
W niedzielę 7 września w Pa-

rafii św. Jerzego w Jasienicy odby-
ły się Dożynki Parafialne – trady-
cyjne święto plonów. To wyjątkowe 
wydarzenie zgromadziło mieszkań-
ców parafii, przedstawicieli władz 
samorządowych, a także gości, któ-
rzy wspólnie dziękowali Bogu za 

tegoroczne zbiory oraz trud i poświęcenie rolników, ogrodników i 
sadowników. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną. W homilii 
podkreślono znaczenie wdzięczności za codzienny chleb i dar wspólno-
ty, jaka rodzi się wokół wspólnego stołu. 

Oprawę muzyczną zapewnił występ zespołu Jasieniczanka. Barw-
ne stroje i radosny śpiew nadały uroczystości wyjątkowego charakteru. 

Współorganizatorami wydarzenia byli Rada Parafialna parafii św. 
Jerzego w Jasienicy, Radni z naszej gminy, Wójt Gminy Janusz Pierzy-
na, Ochotnicza Straż Pożarna w Jasienicy i Zespół Regionalny Jasieni-
czanka, Gminny Ośrodek Kultury. 
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PAMIĘĆ O OFIARACH II WOJNY ŚWIATOWEJ W MIĘDZYRZECZU 
W sobotę 23 sierpnia w Międzyrzeczu Górnym 

odbyła się uroczystość upamiętniająca dziesięciu 
nieznanych Polaków, rozstrzelanych przez Niem-
ców 17 czerwca 1942 roku na terenie dawnej Pro-
chowni. Tego dnia mieszkańców wsi zmuszono do 
oglądania egzekucji, która na zawsze zapisała się w 
historii lokalnej społeczności. 

Przez wiele lat pamięć o ofiarach pielęgnowano 
dzięki postawionemu krzyżowi, a później tablicy pa-
miątkowej ufundowanej przez wojsko. Niestety, znik-
nęła ona wraz z rozbiórką budynku w latach 80. ubie-
głego wieku. Dopiero w 2023 roku z inicjatywy 
mieszkańców Międzyrzecza, Gminy Jasienica i Insty-
tutu Pamięci Narodowej odsłonięto nowy pomnik – 
głaz z tablicą, który dziś stanowi trwały znak pamięci 
o ofiarach tej tragedii. 

Podczas tegorocznych obchodów – przypadają-
cych w europejskim dniu pamięci ofiar stalinizmu i 
nazizmu – kwiaty pod pomnikiem złożyli m.in. wice-
wójt gminy Jasienica Krzysztof Wieczerzak z Radnym 
Wiesławem Czarnieckim, przedstawiciele lokalnych 
stowarzyszeń, poczty sztandarowe OSP, Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej z Międzyrzecza Górne-
go, Stowarzyszenia Przyjaciół Międzyrzecza, radni, 
sołtysi oraz mieszkańcy Międzyrzecza Górnego i Dol-
nego. W uroczystości uczestniczyli także członkowie 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz przedstawiciele Związku Emerytów i 
Rencistów. Modlitwę w intencji zamordowanych po-
prowadził ks. Jan Waluś, proboszcz parafii w Między-
rzeczu. 

Warto podkreślić, że odsłonięcie pomnika odbyło 
się 23 sierpnia 2023 roku w obecności władz pań-
stwowych, samorządowych oraz licznych organizacji 
społecznych. Był to moment szczególny – symbolicz-
ny powrót pamięci do miejsca, gdzie przed 80 laty ro-
zegrała się jedna z najtragiczniejszych scen wojennej 
historii Międzyrzecza. 

 

MANEWRY MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH 
W MIĘDZYRZECZU GÓRNYM 

W sobotę 13 września na terenie „Starej Prochow-
ni” w Międzyrzeczu Górnym odbyły się manewry Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych gminy Jasienica. 

W wydarzeniu wzięło udział 11 drużyn MDP z Mazań-
cowic, Jasienicy, Rudzicy, Międzyrzecza Górnego, Między-
rzecza Dolnego, Grodźca, Iłownicy, Roztropic, Landeka, 
Wieszcząt oraz Łazów. 

Uczestników przywitał Komendant Miejski PSP w Biel-
sku-Białej bryg. Roman Marekwica.  – Manewry to doskona-
ła okazja do nauki, sprawdzenia swoich umiejętności i bu-
dowania współpracy w drużynie. Strażak to nie tylko mundur 
i sprzęt, ale przede wszystkim odpowiedzialność, odwaga i 
gotowość do niesienia pomocy – zaznaczył. Pogratulował 
młodym druhom zaangażowania oraz życzył im dalszego 
rozwoju i satysfakcji z podjętej drogi. 

Po uroczystym otwarciu i złożeniu meldunku drużyny 
rozpoczęły realizację przygotowanych przez opiekunów sta-
cji szkoleniowych. Wśród zadań znalazły się zagadnienia z 
zakresu ogólnej wiedzy pożarniczej, pierwszej pomocy 
przedmedycznej, historii pożarnictwa, znajomości wyposa-
żenia technicznego, elementów taktyki działań ratowniczych. 

Młodzi druhowie ćwiczyli m.in. działania z drabiną me-
chaniczną, procedury poszukiwawcze w budynku z wyko-
rzystaniem nowoczesnych technologii, pierwszą pomoc w 
symulowanych wypadkach oraz wejścia do obiektu objętego 
pożarem. Nie zabrakło także konkurencji sprawnościowych 
w formie torów przeszkód. 

Szczególnym punktem programu był pokaz ratownic-
twa wysokościowego w wykonaniu strażaków z OSP Ma-
zańcowice. 

Manewry obserwowali m.in. przewodniczący Rady 
Gminy Jasienica Czesław Machalica z radnymi, Komendant 
Gminny st. kpt. Artur Duława z jego zastępcą Zbigniewem 
Żurem, a także wiceprezes jednostki Zarządu Gminnego 
OSP Krzysztof Kuś i sekretarz Zarządu Gminnego OSP Jo-
anna Olczyk. 

Celem manewrów było przyswajanie wiedzy z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, nabywanie praktycznych umie-
jętności udzielania pierwszej pomocy, doskonalenie współ-
pracy w zespole, kultywowanie tradycji pożarniczej, integra-
cja i wspólna zabawa młodych adeptów pożarnictwa. 

W trakcie manewrów panowała sprawna łączność – 
uczestnicy korzystali z przydzielonego kanału ratowniczo-
gaśniczego SKKM (B 035), co pozwoliło na płynną koordy-
nację działań. 
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GMINNE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO W MAZAŃCOWICACH 
Uroczyście w poniedziałek 1 września w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazańco-
wicach zainaugurowano rok szkolny w gminie 
Jasienica. 

Uroczystości rozpoczęły się od odśpiewania 
hymnu państwowego, po czym uczczono 86. 
rocznicę wybuchu II wojny światowej. Następnie 
uczniowie zaprezentowali część artystyczną, która 
wprowadziła wszystkich w uroczysty nastrój roz-
poczęcia nowego roku szkolnego. 

Inauguracji dokonała Ewa Naglik, dyrektor 
szkoły. Serdecznie powitała przybyłych gości 
m.in. Janusza Pierzynę, wójta gminy Jasienica, 
Czesława Machalicę, przewodniczącego Rady 
Gminy, Tomasza Osucha, radnego i przewodni-
czącego Komisji Oświaty, proboszcza parafii w 
Mazańcowicach ks. dziekana Piotra Grochowiec-
kiego, proboszcza parafii ewangelicko-augsbur-
skiej w Międzyrzeczu Górnym ks. Andrzeja 
Dyczka, Martę Nowak, przewodniczącą rady ro-
dziców, Katarzynę Piszczek, wicedyrektora szko-
ły, a także rodziców, nauczycieli, pracowników 
szkoły i uczniów. 

W swoim wystąpieniu wójt Janusz Pierzyna 
zwrócił się przede wszystkim do uczniów. 

– Rozpoczynamy nowy rok szkolny z uśmie-
chem i nadzieją na ciekawe doświadczenia. Szko-
ła to miejsce, z którym każdy z Was musi się 
związać – choć czasem bywa trudno, to właśnie 
tutaj zdobywacie wiedzę, która pozwoli Wam le-
piej funkcjonować w życiu. Im wcześniej to zaak-
ceptujecie, tym łatwiej będzie Wam się rozwijać i 
korzystać z możliwości, jakie daje edukacja – 
mówił wójt Janusz Pierzyna do uczniów. Każdy 
etap życia niesie różne marzenia i priorytety. Star-
si uczniowie czasem z tęsknotą wspominają Wa-
sze lata, Wy natomiast myślicie, że dobrze by by-
ło być już „gdzie indziej”. Pamiętajcie jednak, że 
każda zdobyta wiedza otwiera drzwi do kolejnych 
możliwości – dlatego nauka jest tak ważna pod-
kreślał wójt. –Dziękuję także rodzicom za ich tro-
skę i wsparcie – za wakacje pełne radości, dodat-

kowe zajęcia sportowe i artystyczne. Doceniajcie 
to i bądźcie wdzięczni – to wielki dar, który po-
maga Wam rozwijać swoje pasje,. Życzę Wam, 
aby ten rok szkolny przyniósł nowe przyjaźnie, 
ciekawe sytuacje i wzajemną tolerancję. Pamię-
tajcie, że warto pomagać innym, być wrażliwym i 
życzliwym, bo to czyni nas ludźmi wyjątkowymi. 
Uważnie wybierajcie to, co dobre dla Was – edu-
kacja przygotowuje Was do życia, a nie wszystko, 
co modne, przynosi trwałe korzyści. 

Janusz Pierzyna nauczycielom życzył satys-
fakcji z pracy, a pracownikom szkoły dobrej at-
mosfery, dzięki której uczniowie docenią ich trud. 
Rodzicom – cierpliwości i radości z dzieci. Pra-
cownikom szkoły życzył również dobrej atmosfe-
ry, aby uczniowie doceniali ich pracę, którą wy-
konują, aby było tu czysto, ładnie, schludnie, aby 
to otoczenie szkoły było dla Nich również rado-
ścią, że przychodzą do tej placówki. 

Następnie głos zabrała dyrektor GZOSIP, Jo-
lanta Tomik. Rozpoczęła swoje wystąpienie od 
porównania nowego roku szkolnego do pustego 
zeszytu, który uczeń otrzymuje na początku roku. 
Życzyła uczniom, aby przez dziesięć miesięcy był 
on wypełniany samymi pięknymi, mądrymi i war-
tościowymi treściami, tak aby w czerwcu odczuli 
radość, zamykając go przed wakacjami. Dyrektor 
życzyła sobie wytrwałości w kierowaniu placów-
ką, zaznaczając, że nie jest to łatwe zadanie. Na-
uczycielom życzyła cierpliwości oraz satysfakcji 
z przekazywania wiedzy uczniom. Uczniom ży-
czyła radości w odkrywaniu nowych zagadnień i 
rozwijaniu swoich możliwości. Rodzicom życzyła 
dumy z obserwowania, jak ich dzieci wspaniale 
się rozwijają i stają się coraz mądrzejsze z roku na 
rok. Wszystkim pracownikom szkoły życzyła 
spokoju oraz dobrej pracy. 

Z kolei dyrektor Ewa Naglik życzyła, aby 
nowy rok szkolny sprzyjał podejmowaniu mą-
drych decyzji, rozwijaniu pasji i wzbogacaniu 
wiedzy. Podkreśliła, że dzieje się to dzięki odda-
niu i pracy nauczycieli. Nauczycielom życzyła 
nieustającego zapału i radości z sukcesów 
uczniów, pracownikom administracji i obsługi – 
spokoju oraz wdzięczności, a rodzicom – satys-
fakcji ze współpracy ze szkołą. 

Zaproszeni goście mieli również okazję obej-
rzeć nowoczesną salę lekcyjną, powstałą w ra-
mach projektu Zielona Pracownia.  

W nowym roku szkolnym w gminie Jasienica 
naukę rozpoczęło 2434 uczniów szkół podstawo-
wych oraz 956 przedszkolaków. Na dzień 1 wrze-
śnia 2025 r. w szkołach i przedszkolach zatrud-
nionych było 446 nauczycieli i 187 pracowników 
obsługi. 
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REMONTY W JASIENICKICH SZKOŁACH I PLACÓWKACH 
ZA PONAD MILION ZŁOTYCH 

Odnowione sale lekcyjne, nowe place za-
baw oraz  specjalistyczne sale terapeutyczne. 
W gminie Jasienica łącznie dziewięć placówek 
oświatowych w te wakacje przeszło gruntowne 
remonty i modernizacje, których wartość 
przekroczyła milion złotych. Ich realizacja by-
ła możliwa dzięki środkom gminnym, unijnym 
oraz ogromnemu zaangażowaniu samych jed-
nostek, a także rodziców. 

Gmina Jasienica również i w tym roku czas 
wakacji wykorzystała na intensywne remonty i 
modernizacje szkół oraz przedszkoli. W wielu 
miejscowościach prace miały charakter komplek-
sowy. W Międzyrzeczu w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym obok bieżących napraw wykona-
no częściowy remont dachu po ubiegłorocznych 
ulewach. Rada Rodziców sfinansowała także 
montaż klimatyzatorów do sal przedszkolnych, a 
dzięki projektowi „Edukacja włączająca” powsta-
ły tu specjalne przestrzenie dla dzieci ze szcze-
gólnymi potrzebami edukacyjnymi – „Sala do-
świadczania świata” i sala integracji sensorycznej. 
Doposażony został również plac zabaw wraz z 
żaglami chroniącymi przed słońcem. Na podobne 
wsparcie mogli liczyć uczniowie z Mazańcowic i 
Iłownicy, gdzie w ramach projektów unijnych 
powstały sale terapeutyczne i kąciki ciszy. W 
Mazańcowicach dodatkowo odnowiono kilka sal 
lekcyjnych oraz zrealizowano projekt „Zielona 
pracownia”, dzięki któremu sala przyrodnicza zy-
skała nowoczesne wyposażenie. W placówkach 
oświatowych w Świętoszówce wykonano szereg 
prac poprawiających bezpieczeństwo i komfort 
uczniów – wymieniono drzwi oraz podłogi, do-
datkowo w przedszkolu zamontowano monitoring 
i odmalowano sale dydaktyczne. W szkole nato-
miast odnowiono bibliotekę, a dzięki realizowa-
nemu projektowi unijnemu powstała nowoczesna 
pracownia językowa. Największą jednak inwesty-
cją był remont szatni w ZSP w Jasienicy, który 
wyniósł ponad 178 tys. zł. Odnowione zostały 
pomieszczenia dla przedszkolaków, uczniów klas 
4-8 oraz szatnia przy sali gimnastycznej, co zna-
cząco poprawi komfort codziennego funkcjono-
wania szkoły.  

– Inwestycje w oświatę traktujemy prioryte-
towo. Każda odnowiona sala, nowa pracownia 
czy dodatkowe miejsce do zabawy to nie tylko 
poprawa komfortu uczniów, ale także krok w  

stronę rozwoju całej gminy. Dzięki wspólnej pra-
cy dyrektorów, rodziców i samorządu udaje się 
nam realizować wiele potrzebnych przedsięwzięć, 
które służą zarówno dzieciom, jak i nauczycie-
lom, którzy każdego dnia tworzą środowisko 
sprzyjające edukacji i wychowaniu – podkreśla 
Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. 

Gmina nie zapomniała również o młodych 
sportowcach – w ZSP w Rudzicy modernizowane 
jest właśnie boisko „Orlik”, a do końca roku go-
towa będzie sala integracji sensorycznej. Szkoła 
zyskała także nowe sale lekcyjne, oświetlenie i 
stojaki rowerowe. W tej placówce realizowany 
jest także projekt „Pracownia pod chmurką” o 
wartości ponad 77 tys. zł. – współfinansowany z 
pozyskanego dofinansowania i wkładu własnego 
szkoły, którego zakończenie zaplanowano w 2026 
roku. Z kolei w ZSP w Wieszczętach dzieci już 
wkrótce będą mogły bawić się na nowym placu 
zabaw z kuchnią błotną. Obecnie trwają prace 
związane z rozbudową szkoły. W ZSP Grodziec 
przeprowadzono prace porządkowe, drobne na-
prawy i bieżące prace renowacyjne, wykonane 
przez pracowników obsługi placówki.  

Dzięki systematycznie przeprowadzanym 
modernizacjom szkoły i przedszkola w gminie Ja-
sienica stają się miejscem jeszcze bardziej przyja-
znym i bezpiecznym. Co roku wakacyjna przerwa 
wykorzystywana jest tu na intensywne prace re-
montowe, które nie tylko poprawiają warunki na-
uki, ale także pokazują, że gmina konsekwentnie 
inwestuje w rozwój swoich placówek, dbając o 
przyszłość najmłodszych mieszkańców. 

  

Członkinie KGW w Bielowicku składają serdeczne podziękowania  
dla Danuty i Bogdana Sztwioroków za bezinteresowną współpracę z naszym KGW. 

Dziękujemy serdecznie! 
przewodnicząca Helena Figura 
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Z  G Ó R K I …  

Wrześniowo 

Wrzesień różnie może się kojarzyć. Najczęściej 
z początkiem jesieni, kiedy liście zaczynają się zło-
cić i czerwienić, dni coraz krótsze, a firanki mgieł 
porozwieszane rankiem nad polami i łąkami. Za-
czynają się też jesienne deszcze i pluchy. A właści-
wie to kiedyś się zaczynały, bo teraz już wszystko  
pogmatwała nasza cywilizacja, że i pory roku zwa-
riowały tak, że nawet zimą nie można liczyć na 
śnieg, a jesienią na deszcze. Stąd susza tak wielka, 
że Wisła w Warszawie osiągnęła wczoraj rekordo-
wo niski poziom, 6 cm! Więc niepewny ten wrze-
sień. Czym nas zaskoczy i zadziwi? Któż to wie… 

Ale pewne, najpewniejsze jest to, że zaczął się 
rok szkolny! Większość dzieci i młodzieży nie cie-
szy się zbytnio z tego faktu, bo to znowu trzeba 
wstawać, słuchać ględzenia nauczycieli, pisać prace 
domowe oraz klasówki i uczyć się idiotycznych 
rzeczy, które na nic się w życiu nie przydadzą, a 
nudne są jak niegdyś flaki w oleju. Co innego mą-
drości zawarte w komputerach czy smartfonach, 
wciągające, ekscytujące, zamiast tych książkowych 
durnot, którymi się męczy biedne dzieci, a nawet 
młodzież starszą, której w głowie wszystko inne, a 
nie debilizmy wymyślane przez staruchów, by mę-
czyć biednych uczniów, którym w głowie gry kom-
puterowe, młodzieżowi idole wyjący nib piosenki i 
zapełnianie czasu przyjemnościami, często fundo-
wanymi przez nadopiekuńczych rodziców. 

Świat się zmienia na naszych oczach, więc i 
młodzież zmienia się na oczach świata. Niegdyś 
każdy, nawet najsłabszy nauczyciel traktowany był 
przez uczniów z szacunkiem, był autorytetem. To 
co wyprawiają dzisiaj uczniowie (oczywiście nie 
wszyscy), przechodzi ludzkie pojęcie. Nie ma tu 
miejsca, by opisywać fakty powszechnie znane, za-
trważające i niewytłumaczalne. 

Nie tylko uczniowie się zmienili, ale, co smut-
ne, także szkolnictwo, bo nieustannie przy niej maj-

strują kolejni spece od reform, 
programów, zaleceń, instruk-
cji. Każda władza, z ministrem 
edukacji na czele, musi grze-
bać w programach, by zazna-
czyć swoją obecność w kiero-
waniu resortem szkolnictwa. 
Każdy też, kto łapie za ster te-
go resortu, jest święcie przekonany, co głosi wszem 
i wobec, że dokonuje zmian na lepsze, że to, co było 
wcześniej, było złe. I tak się toczy przez dziesięcio-
lecia, ta nieustanna reforma szkolnictwa, podobne 
jak w innych sferach naszego życia, ale ta jest naj-
bardziej niebezpieczna, bo obiektem tych, zwykle 
nieprzemyślanych poczynań, są dzieci i młodzież, 
którym błędne decyzje mogą wypaczyć psychikę na 
całe życie. 

Tu po raz kolejny rodzi się najprostsze pytanie: 
czy nie można by w końcu podjąć ponad podziałami 
decyzję, by szkolnictwem zajęli się najwybitniejsi 
fachowcy, niezależnie od przekonań politycznych, 
światopoglądów, przynależności partyjnych, wy-
granych czy przegranych wyborów, i pochylili się 
wspólnie, by dogłębnie analizować i podejmować 
decyzję nad tak delikatną materią, jaką jest naucza-
nie? Dotyczy to również choćby służby zdrowia, co 
to marnie zdrowiu służy, od której politycy powinni 
być jak najdalej! 

Coś zaczynam marudzić wrześniowo, gdy za 
oknem teraz pięknie, świat złoci się słońcem, nie-
bieści niebem, koniakowskie koronki pajęczyn po-
rozwieszane na drzewach i płotach. Byłoby tak 
pięknie, gdyby nie te… cholerne kosiarki, wyjące 
naraz z czterech stron, by co kilka dni golić biedną 
trawę, jak w Anglii pola golfowe, by przypadkiem 
nie ośmieliła się zakwitnąć jakaś bezczelna stokrot-
ka! 

Juliusz Wątroba 

POŻEGNALIŚMY ŚP. HENRYKA FRYCZA 
Z głębokim żalem informujemy, że w poniedziałek 15 września 

zmarł Śp. Henryk Frycz, były wieloletni Radny RadyGminy Ja-

sienica. Odszedł w wieku 71 lat. 
Śp. Henryk Frycz był radnym w latach 1990-1994, 2006-2010 oraz 

2014-2018. Pracę w samorządzie gminnym wykonywał z pasją i za-

angażowaniem, zawsze pełen woli działania, troski i optymizmu. Ak-

tywnie działał również w radzie parafialnej, z oddaniem wspierając 
życie wspólnoty lokalnej. 

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia w trudnych 

chwilach Rodzinie i bliskim  

składają 
Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna 

wraz z zastępcą Krzysztofem Wieczerzakiem 

Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica 
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ŁOD ZIARYNKA DO BOCHYNKA 
Witóm was ludeczkowie złoci! 

Kiej to piszym, je siyrpiyń, żniwa w pełni. 
Hyc leje sie z nieba, ale tych żniw jakosi po naszej 
dziedzinie nie widać, jak to bywało downi, kiej ba-
by leciały do pola z grabiami i kosokami. Widziało 
się też gaździnki z wielkimi koszami, jak gnały do 
pola ze swaczynóm, a w drugij rynce niósły bańke z 
piciym, coby ługasić pragniyni. Cało wieś łopusto-

szała, wszyscy byli w polu -dyć to żniwa. A starzyk, 
kiery ledwo nogami smykoł, łoczy wznosił ku niebu 
i rzykoł, żeby też sie chmurka na nim nie łukozała, a 
za pogody ludzie mógli skludzić łobili do stodoły. 
Dzisio już tego ni ma. Tu jakosi maszyna rympluje 
po polu, tam zaś przyczepa pełno zboża wjechała na 
dróge, zrobił sie korek. Tóż kierowcy klnóm na 
czym świat stoji, bo trzeja troche doczkać, a łónym 
sie łogrómnie spiycho. Nie pomyślóm, ani im do 
głowy nie przidzie, że na przyczepie je chlyb, ło 
kiery rzykali w niedziele w kościele „chleba nasze-
go powszedniego dej nóm dzisio”. Baby zaś w skle-

pie wymyślajóm, o przeproszóm łogromnie, dyć już 
bab na naszych dziedzinach ni ma, same paniczki. 
To kiesi były same baby, a jyny dwie paniczki - Pa-
ni Fojcino i żóna kierownika szkoły. Na wsi zawsze 
były baby. A paniczki to były w mieście, kiere sie 
źle kojarzyły z próżnościóm. To łóne na torgu wy-
myślały, a to masełko za żółte, a to zaś za biołe, a 
syr zaś za kwaśny. A kurze dmuchały do zadku, czy 
mo żołty zadeczek, czy bydzie z nij dobro zupa. 
Dzisio sie to zmiyniło, paniczki mómy w mieście i 
na wsi. Zmiany nie do poznanio. Paniczki dzisio na 
wsi kupujóm i wybrzydzajóm jak kiesi paniczki w 

mieście. 
 - Proszę ten chlebuś z makiem, a może ten z 

ziarenkami, o tamten jasny będzie lepszy.  
Jak to słyszym, to w takich chwilach przy-

póminajóm mi sie słowa ło tym chlebiczku, kiere 
nieroz wygłoszołech na łuroczystościach dożynko-
wych z wielkim wzruszyniym i szacunkym. „Kieby 
tak pozbiyrać twoji łokruszyny, kieby dać na kupe 
niedogryzki jyny, pojadłyby nieroz na dalekim 
świycie nieznajónce chleba wiecznie głodne dzieci”. 
Czy dzisiejszymu człowiekowi, kiery żyje w dobro-
bycie, przydzie do głowy, że nie zawsze tak było? 

Że sóm jeszcze miejsca na świycie, kaj ludzie łu-
miyrajóm z głodu. Dobrobyt ni ma dany na zawsze. 
Wiymy z historii, że po rokach dobrych przyszły 

roki biydy, tak było też i u 
nas, na naszej Ziymi Cieszyń-
skij. W roku 1848 przyszła ło-
grómno biyda, łurodzaje były 
liche. Ty roki w starych 
krónikach sóm zapisane jako 
roki głodne. Dzwóny na wie-
żach kościelnych nie przesto-

wały dzwónić łoznajmujónc śmierć, ludzie łumiyrali 
z głodu i wyciyńczynio, dotkniyńci chorobami. Łu-
miyrali nie jyny ludzie starzy, dziecka, ale i ci w sile 
wieku. Groborze nie puszczali łopaty z rynki, nie 
nadónżali zasypować grobów. Nie wierzycie? Na 
dyć podziwejcie sie do ksióng zgónów z tamtych 
roków. Nasi starzycy łopowiadali, jaki to były złe 
czasy, kiej brakowało chleba. Toteż dlo nich chlyb 
był w wielkim poszanowaniu. Leżoł na stole, na 
czystym, łumytym, płóciynnóm serwetkóm czy-
ściutkóm przykryty. Z przytrzeszczónóm skórkóm, 
równiutko łukrotóm, nie zamiyniliby go na świy-

cónce złoto. A z serca naszych starzyków wydoby-
wała sie pieśniczka na kożdej łuroczystości żniwnej 
„Czego chcesz łod nas Panie za twe hojne dary, 
czego za dobrodziejstwa, który ni mosz miary”. Ja, 
ja, dzisio chlebiczek do syta jymy, ale go za mało 
isto szanujymy. Ludeczkowie moji złoci, jo nie 
chcym, żeby ty czasy wróciły, kiej w żniwach brała 
łudział cało wieś, kaj młode chłopy siykli, baby 
wiónzały i stawiały snopki. Dziecka robiły skryntki, 
a starzyk, po kiel poradził, klepoł kosy. Ale chcym, 
żeby tak jak downi był szacunek do chleba, żeby zaś 
leżoł na półce w sklepie, a nie w kubłach ze śmie-

ciami. A wtedy zaś bydzie wónioł, jak wónioł w sta-
rzykowych izbach. Nie bydzie sie kruszył na drugi 
dziyń, a na trzeci pleśnioł. Paniczki nie bydóm w 
sklepie wymyślać, jaki chlyb kupić, bo chlyb bydzie 
wónioł chlebym. Tu zaś pytóm was piyknie, starzy-
cy, łojcowie, łopowiadejcie młodymu pokolyniu, 
jako je dróga łod ziorynka do bochynka, kiery leży 
na półce w sklepie. Latoś, dziynki Bogu, dojś sie 
chleba łurodziło na tej naszej ziymi, jyny go też 
gazdowie dzielcie sprawiedliwie, by do kożdej 
chałpy, kożdej izbeczki sprawiedliwie przyszły 
dzielone skibeczki. 

J. N. Josiyniczanin  
  

Najserdeczniejsze podziękowania dla Państwa Sztwiorok z firmy Grygier, 
 a także Pana Mateusza Buzek za bezinteresowną pomoc przy organizacji  

dożynek sołeckich w Wieszczętach 
składają organizatorzy 
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ŚWIĘTO MAŁŻEŃSKICH JUBILEUSZY W JASIENICY 
Ponad sześćdziesiąt par małżeńskich 

z gminy Jasienica świętowało swoje jubi-
leusze. Uroczyste spotkanie odbyło się 
we wtorek 19 sierpnia w sali widowisko-
wej Gminnego Ośrodka Kultury w Ja-
sienicy. 

Najliczniejszą grupę uroczystości sta-
nowili małżonkowie świętujący Złote Go-
dy. Aż pięćdziesiąt par, które w 2024 roku 
obchodziły jubileusz 50-lecia wspólnego 
życia, odebrało z rąk Wójta Janusza Pie-
rzyny oraz II wicewojewody śląskiego Mi-
chała Kopańskiego medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie – wyjątkowe odzna-
czenie nadawane przez Prezydenta RP. 

Świętowali także ci, którzy mogą po-
szczycić się jeszcze dłuższym stażem: czte-
ry pary przeżyły razem 55 lat (szmaragdo-
we gody), dziewięć par 60 lat (diamentowe 
gody), a jedna para aż 65 lat (żelazne go-
dy). Każdy z Jubilatów otrzymał list gratu-
lacyjny, kosz pełen słodkości oraz bukiet 
kwiatów – symbole wdzięczności i uzna-
nia. 

– Dzisiejsze spotkanie jest piękną oka-
zją, by zatrzymać się na chwilę i pochylić 
nad wyjątkową siłą miłości i determinacji, 
którą przez 50, a nawet 65 lat, niesiecie w 
swoich sercach. Pokonując codzienne tro-
ski i życiowe problemy, staliście się nie 
tylko oparciem dla siebie nawzajem, ale i 
inspirującym wzorem dla wszystkich wo-
kół – przywitał wójt jubilatów. 

– Powtarzamy często, że najlepszym 
wychowaniem jest przykład – i właśnie 
Wasze zgodne życie małżeńskie jest naj-
piękniejszym drogowskazem dla młod-
szych pokoleń. To z Waszych postaw 
można czerpać naukę, jak budować trwałe i 
pełne szacunku relacje. 

– Pragnę również wyrazić wdzięcz-
ność za Wasze społeczne zaangażowanie – 
w Kołach Gospodyń Wiejskich, straży czy 
innych organizacjach – a także za to, że 
otwieracie serca i domy, wspierając wy-
chowanie dzieci, kiedy rodzinom brakuje 
spójności. Wasze ciepło i czas są bezcen-

nym darem. 
– Życzę Państwu, aby przykład Waszego małżeństwa 

nadal był żywym dowodem, że trwały związek jest możliwy 
i nigdy nie stanie się przeżytkiem. Niech trud i oddanie, któ-
re włożyliście w swoje życie, wracają do Was w dwójnasób 
– w zdrowiu, radości i wdzięczności najbliższych – mówił 
Janusz Pierzyna. 

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: II wicewojewoda 
śląski Michał Kopański, wójt Gminy Jasienica Janusz Pie-
rzyna, Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Ma-
chalica, zastępca Wwjta Krzysztof Wieczerzak, kierownik 
Stanu Cywilnego Katarzyna Szczypka oraz przedstawicielki 
śląskiego województwa.  

Nie zabrakło symbolicznego toastu, słodkiego poczę-
stunku oraz muzycznej oprawy w wykonaniu zespołu   
„Brynioki”. 

Z ORLIKA DO… BARCELONY 
Turniej Z Orlika na Stadion cieszy się rekordowym zainteresowaniem. To jedna z największych 

ogólnopolskich inicjatyw piłkarskich dla dzieci i młodzieży. Do tej pory do rozgrywek zgłosiło się już 
ponad 11 000 drużyn, czyli dwukrotnie więcej niż w ubiegłorocznej edycji. Tymczasem organizator 
odsłonił kolejne karty. W tym roku młodzież w wieku 13-15 lat może liczyć na niespodziankę – zgru-
powanie w Barcelonie – dla zwyciężczyń i zwycięzców finału na PGE Narodowym. 

Sł awek Rykowski Fundacja Orły Sportu 
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WÓJT JASIENICY I REPREZENTACJA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 
NA JAWORZAŃSKIM WRZEŚNIU 

W niedzielę 7 września 2025 r., wójt Gminy Ja-
sienica Janusz Pierzyna wziął udział w XXXVII Ja-
worzańskim Wrześniu – Dożynkach Gminnych w 
sąsiednim Jaworzu. W swoim wystąpieniu podzię-
kował gospodarzom wydarzenia oraz wszystkim 
rolnikom za ich całoroczny trud, pielęgnowanie tra-
dycji i przekazywanie wartości następnym pokole-
niom. Podkreślił również znaczenie współpracy i 
więzi sąsiedzkich, jakie od lat łączą gminę Jasienica 
z gminą Jaworze. 

Dożynki były nie tylko okazją do wspólnego świę-
towania, ale także do prezentacji kunsztu i kreatywno-
ści Kół Gospodyń Wiejskich podczas XIX Regionalne-
go Konkursu Wieńców Dożynkowych. W tym roku do 
konkursu zgłosiło się aż 17 Kół Gospodyń Wiejskich z 
różnych części dawnego województwa bielskiego – 
wśród nich Koła z powiatu bielskiego i Bielska-Białej, 
z powiatu cieszyńskiego oraz z oświęcimskiego. Każde 
z nich zaprezentowało swoje umiejętności, przynosząc 
na konkurs misternie wykonane wieńce z naturalnych 
materiałów: kłosów, zbóż, owoców, warzyw i kwiatów. 

Gminę Jasienica reprezentowały Koła Gospodyń 
Wiejskich z Międzyrzecza Dolnego, Roztropic oraz 
Bielowicka. Jury konkursu szczególnie doceniło pracę 
gospodyń: z Międzyrzecza Dolnego, które otrzymały 
wyróżnienie w kategorii korony, oraz z Roztropic, któ-
re zajęły II miejsce w kategorii kompozycje współcze-
sne. 

Wyniki konkursu 
W kategorii „wieńce płaskie”:  

• Wyróżnienie dla KGW Zaborze (nr 17) 
• 3 miejsce zajęło KGW Koniaków (nr 13) 
• 2 miejsce zajęło KGW Wilkowice (nr16) 
• 1 miejsce zajęło KGW Mnich (nr 14) 

W kategorii „korony”:  
• Wyróżnienie dla KGW Międzyrzecze Dolne (nr 9) 
• 3 miejsce zajęło KGW Czaniec  (nr 7) 

• 2 miejsce zajęło KGW Jaworze (nr 8) 
• 1 miejsce zajęło KGW  Chybie (nr 6) 

W kategorii „kompozycje”:  
• Wyróżnienie dla KGW Bystra (nr 1) 
• 3 miejsce zajęło KGW Cieszyn-Mnisztwo (nr 

2) 
• 2 miejsce zajęło KGW Roztropice (nr 4) 
• 1 miejsce zajęło KGW Przeciszów (nr 3) 

Nagrody za udział otrzymały ponadto: Babice, 
Poręba Wielka, Pławy, Bielowicko, Wapienica. 

DOŁĄCZ DO NOWEJ GROMADY 
ZUCHOWEJ W JASIENICY 

Hufiec Beskidzki ZHP zaprasza dzieci z klas I–III do dołą-
czenia do nowo powstałej gromady zuchowej w Jasienicy. To 
wyjątkowe miejsce, gdzie najmłodsi mogą spędzać czas w gro-
nie rówieśników, rozwijać swoje pasje i umiejętności, a przy tym 
świetnie się bawić. 

Podczas zbiórek zuchy wyruszają w pełne przygód wyprawy, 
rozwiązują zagadki, zdobywają sprawności, uczą się współpracy w 
grupie oraz samodzielności. Harcerska metoda wychowawcza wspie-
ra wszechstronny rozwój dziecka – zarówno w sferze społecznej, jak 
i emocjonalnej – poprzez zabawę, twórcze działanie i przygodę. 

Zbiórki odbywać się będą w soboty od 10.00 do 12.00 w GOK 
Jasienica, a poprowadzi je wykwalifikowana kadra instruktorska ZHP 
- start już 4 października. 

Jeśli chcieliby Państwo, aby Wasze dziecko spróbowało swoich 
sił w gromadzie zuchowej, prosimy o kontakt: 

• mail: maria.zagorska@zhp.net.pl 
• tel.: +48 723 998 676 

Zapraszamy serdecznie – czeka nas mnóstwo wspólnych przygód! 
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WARTO BADAĆ TARCZYCĘ 
Zbliża się okres jesienno-zimowy, w którym czę-

sto, zarówno wśród dorosłych jak i dzieci, występu-
je spadek energii, osłabienie czy wahania masy cia-
ła. Te objawy mogą być spowodowane nie tylko ty-
powymi dla tej pory roku infekcjami, lecz mieć du-
żo poważniejszą przyczynę, jaką jest choroba tar-
czycy. 

   Tarczyca produkuje hormony, które są nie-
zbędne do prawidłowego funkcjonowania organi-
zmu, gdyż regulują tempo przemian metabolicz-
nych, mają wpływ na układ krążenia czy prawidło-
wy wzrost i metabolizm kości. Hormony tarczycy są 
niezwykle istotne na każdym etapie rozwoju dziec-
ka, począwszy od okresu płodowego. Dlatego bada-
nia tarczycy są wykonywane u kobiet w ciąży, a 
wszystkie noworodki są objęte programem obo-
wiązkowych badań przesiewowych w kierunku 
wrodzonej niedoczynności tarczycy. Stan tarczycy 
warto także regularnie kontrolować u dzieci i mło-
dzieży oraz u osób dorosłych. - Do podstawowych 
badań wykorzystywanych w diagnostyce zaburzeń 
funkcjonowania tarczycy należy oznaczenie pozio-
mu hormonów tarczycy w surowicy krwi, tj. tyrok-
syny (T4) oraz trijodotyroniny (T3). W praktyce, 
oznaczamy tzw. hormony wolne, aktywne formy, 
odpowiedzialne za efekty biologiczne, czyli fT3 
oraz fT4. Niezbędne jest również badanie poziomu 
TSH, czyli hormonu tyreotropowego, uwalnianego 
przez przysadkę mózgową, odpowiedzialnego za 
regulację uwalniania fT3 i fT4 przez tarczycę. W 
przypadku podejrzenia choroby tarczycy o podłożu 
autoimmunologicznym zaleca się wykonanie bada-
nia poziomu przeciwciał anty-TPO i anty-TG. War-
to monitorować poziom hormonów tarczycy regu-
larnie, ponieważ pozwala to na wczesne wykrycie 
zaburzeń jej pracy, takich jak niedoczynność czy 
nadczynność – mówi Dominika Gądarowska, kie-
rownik Medycznego Laboratorium Diagnostyczne-
go Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. In-
formuje ona, że do objawów niedoczynności tarczy-
cy należą: senność, osłabienie, wzrost masy ciała, 
nadwrażliwość na zimno, sucha i łuszcząca się skó-
ra, zaparcia, obrzęk twarzy i dłoni. Z kolei objawy 
nadczynności tarczycy to: osłabienie, nadmierna po-

tliwość, nietolerancja ciepła, bezsenność, biegunki, 
wzmożona pobudliwość nerwowa, spadek masy cia-
ła pomimo wzmożonego apetytu. 

   - Badania wykonujemy na czczo, czyli od 
ostatniego posiłku powinno minąć minimum 8-12 
godzin. Badanie powinno być wykonane rano, ze 
względu na rytm dobowy wydzielania TSH. Jeżeli 
badania wykonywane są regularnie, najlepiej pobie-
rać krew w zbliżonych godzinach, dzięki czemu 
wyniki będą porównywalne. Przed wykonaniem ba-
dania należy unikać stresu oraz intensywnego wy-
siłku fizycznego - mówi Justyna Malik z Medycz-
nego Laboratorium Diagnostycznego dziecięcego 
szpitala w Bielsku-Białej, które w szerokiej gamie 
realizowanych badań ma również i te pozwalające 
wykryć zaburzenia funkcjonowania tarczycy. Są 
one wykonywane nie tylko u pacjentów szpitala, ale 
również dla wszystkich zainteresowanych – zarów-
no dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych. Co 
ważne, badania tarczycy nie wymagają skierowania 
lekarskiego, wystarczy przyjść do laboratorium na 
czczo w dni robocze między 7.15 a 13.00 lub w so-
boty w godzinach 7.15-10.00. Szczegółowe infor-
macje dotyczące między innymi kosztów wykona-
nia badań można uzyskać telefonicznie od ponie-
działku do piątku między 7.00 a 14.00 dzwoniąc 
pod numer 33 828 40 79. Medyczne Laboratorium 
Diagnostyczne znajduje się na 1. piętrze budynku 
szpitalnych poradni, który stoi tuż obok bramy 
wjazdowej od ulicy Sobieskiego. 

Sławomir Horowski 

pełnomocnik ds. promocji i PR

ZMARŁ ŚP. JERZY JODŁOWIEC 

Z głębokim smutkiem informujemy, że zmarł śp. Jerzy Jodłowiec - 
członek i kierownik w latach 1988-2015 Zespołu Regionalnego Jasieni-
czanka, a także wieloletni pracownik Urzędu Gminy. Jego niezwykłe 
ciepło, zaangażowanie i przywiązanie do tradycji miało znaczący wpływ 
na rozwój działalności artystycznej zespołu oraz krzewienie kultury w 
lokalnej społeczności.  

Łączymy się w żalu i smutku, składając Rodzinie i Bliskim naj-
szczersze kondolencje i słowa otuchy  

Wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna 
Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica 

Dyrektor i Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy 
oraz Pracownicy Urzędu Gminy Jasienica 
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ISKRZYCKI I BOROWSKI  
ZE SREBREM PUCHARU ŚWIATA 

W SEULU 
Polski duet BC3 Damian Iskrzycki, wystę-

pujący w parze z operatorem rampy Dariu-
szem Borowskim, oraz Małgorzata Perlińska 
(RO: Pulina Nawrocka) 8 września zdobył 
srebrny medal podczas prestiżowych zawodów 
Seoul 2025 World Boccia Cup.  

To kolejny międzynarodowy sukces niepeł-
nosprawnego sportowca z Rudzicy, który od lat 
należy do czołówki światowej bocci.  

Wcześniej, w lipcu 2025 roku, Iskrzycki wraz 
z Borowskim wywalczył dwa brązowe medale 
Mistrzostw Europy w Zagrzebiu – w rozgrywkach 
indywidualnych BC3 oraz w drużynie, wraz z 
Edytą i Krystyną Owczarz.  

Polacy pokazali wówczas wielką klasę, a do-
robek medalowy dopełniły wcześniejsze sukcesy 
podczas World Boccia Challenger w Poznaniu, 
gdzie duet Iskrzycki–Borowski zdobył złoto in-
dywidualnie i srebro drużynowo.  

Damian Iskrzycki jest jednym z najbardziej 
utytułowanych polskich zawodników bocci. W 
2024 roku zajął 4. miejsce podczas Igrzysk Para-
olimpijskich w Paryżu. Na swoim koncie ma 
również m.in.:  
• srebrny medal Mistrzostw Europy (Portugalia 

2017),  

• złoty medal Pucharu Świata (Montreal 2018),  
• brąz indywidualnie i srebro w parze na Mi-

strzostwach Europy (Sewilla 2021), - srebro 
Pucharu Świata (Povoa de Vazim 2023).  

Na krajowych arenach Iskrzycki sięgnął już 7 
razy po tytuł Mistrza Polski, 3 razy po srebro i raz 
po brąz. Jest także wielokrotnym medalistą mię-
dzynarodowych turniejów rangi Regional Open. 

Źródło: Facebook Polski Związek Bocci 

ZAWODNICY BKB SET MISTRZAMI ŚLĄSKA 
W dniach 30-31 sierpnia 2025 roku w Bieru-

niu odbyły się Mistrzostwa Śląska w badmintonie, 
które zgromadziły najlepszych zawodników z wo-
jewództwa śląskiego. Rywalizacja była niezwykle 
zacięta, a poziom sportowy stał na bardzo wyso-
kim poziomie, tym bardziej, że zawodnicy ze Ślą-
ska należą do ścisłej czołówki zawodników w kra-
ju. 

W zawodach licznie uczestniczyli zawodnicy 
klubu BKB Set z siedzibą w Mazańcowi-
cach Martyna Bajrabas, Antoni Białek, Karol Dubiel, 
Dawid Fraś, Adam Gesing, Olaf Gesing, Paweł Ma-
dej, Maja Paszek, Maksymilian Pawlik, Przemysław 
Pietryja, Marlena Pudło, Jakub Śliwka, Karol Swa-
tek, Krystian Toczek, Jacob Toczek oraz Tymoteusz 
Wiercigroch. 

Wszyscy pokazali ogromną wolę walki, ambicję 
i sportową klasę. Zawodnicy z Mazańcowic sięgnęli 
również po wiele medali, które stanowią powód do 
dumy całego klubu: 

Medaliści BKB Set Mazańcowice: 
• Marlena Pudło – podwójna mistrzyni Śląska, złote 

medale w singlu i deblu kategorii U-13, 

• Maksymilian Pawlik – podwójny mistrz Śląska 
U-15, złote medale w mikście i deblu, 

• Antoni Białek – mistrz Śląska w deblu kategorii 
U-13, srebrny medal w singlu tej kategorii, 

• Maja Paszek – srebrny medal w deblu  
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kategorii U-17 oraz brązowy medal w singlu ka-
tegorii U-17, 
• Paweł Madej – srebrny medal w mikście ka-

tegorii U-13, 
• Jacob Toczek – mistrz Śląska w deblu i brą-

zowy medal w singlu mężczyzn, 
• Dawid Fraś – brązowy medal w deblu męż-

czyzn. 
Świetne wyniki są efektem ciężko przepra-

cowanego okresu wakacyjnego, w którym za-
wodnicy nie mieli przerw od treningów, a także 
znakomicie przepracowanych obozów sporto-
wych, które pozwoliły przygotować formę na 
najwyższym poziomie. 

Nie można zapomnieć również o trenerach 
klubu BKB Set, którzy swoim zaangażowaniem, 
wiedzą i wsparciem prowadzą zawodników krok 

po kroku do coraz większych sukcesów. To dzięki 
ich pracy i poświęceniu młodzi badmintoniści 
mogą cieszyć się medalami i doświadczeniem, 
które z pewnością zaowocuje w kolejnych star-
tach. 

Żródło: klub BKB Set Mazańcowice  

 

MATEMATYCZNA MAPA  
PRZYRODY W SZKOLE  

PODSTAWOWEJ 
W MAZAŃCOWICACH 

Szkoła Podstawowa w Mazańcowicach re-
alizuje innowacyjny projekt „Matematyczna 
mapa przyrody”, który łączy edukację mate-
matyczną z naukami przyrodniczymi.  

Projekt powstał dzięki grantowi z Fundacji 
mBanku w ramach programu mSilnia.  Inicjatywa 
została przygotowana z myślą o uczniach klas IV 
i V i ma na celu pokazanie, że matematyka jest 
obecna w codziennym życiu i świecie przyrody. 

W ramach projektu uczniowie biorą udział w 
różnorodnych aktywnościach: wykonują pomiary 
i doświadczenia, rysują schematy, rozwiązują za-
gadki przyrodniczo-matematyczne, a także 
uczestniczą w zajęciach terenowych. Dzięki me-
todzie projektu młodzież uczy się współpracy, lo-
gicznego myślenia  oraz zastosowania wiedzy 
matematycznej w praktyce. 

„Matematyczna mapa przyrody” to również 
okazja do rozwijania pasji i odkrywania nowych 
powiązań pomiędzy naukami. Zajęcia pokazują, 
że matematyka i przyroda wzajemnie się przeni-
kają, a nauka może być wspaniałą przygodą. 

Projekt spotkał się z dużym zainteresowa-
niem uczniów i stanowi przykład twórczego po-
dejścia do nauczania w gminie Jasienica. 

TRENINGOWE ZAPLECZE  
DO KOŃCA ROKU 

Jeszcze w tym roku klub piłkarski z Mazań-
cowic wprowadzi się do nowego obiektu z szatniami 
i salą szkoleniową. 

– Dokańczamy budowę zaplecza dla mazańco-
wickiego klubu, zasłużonego dla naszej społeczności. 
Prowadzony przez prawdziwych pasjonatów LKS Ma-
zańcowice przez blisko 40 lat wyszkolił całe rzesze 
piłkarskiej młodzieży – wyjaśnia wójt Janusz Pierzy-
na. 

Budowa obiektu ruszyła latem 2022 r., jednak 
wykonawca wycofał się w trakcie realizacji. Obecnie 
po przeprowadzeniu przetargu nowy wykonawca roz-
począł prace. Budynek znajduje się w tzw. stanie su-
rowym otwartym, zakres robót obejmuje więc wsta-
wienie stolarki okiennej i drzwiowej, dokończenie 
wykonania instalacji sanitarnych i elektrycznych, wy-
kończenie wnętrz i elewacji, a także zagospodarowa-
nie terenu wokół budynku, w tym wykonanie dojścia i 
dojazdu do budynku i miejsc parkingowych. 

Przypomnijmy, w parterowym budynku po połu-
dniowej stronie boiska LKS Mazańcowice będą się 
mieścić dwie szatnie zawodników, osobna szatnia tre-
nerów i sędziów, toalety, prysznice i magazyn. Będzie 
też spora sala szkoleniowa, przeznaczona zarówno na 
szkolenie teoretyczne młodzieży, jak i przygotowanie 
drużyn do meczów i treningów oraz zebrania klubowe 
czy warsztaty sportowe. Zaplecze powstaje na grun-
tach, które Gmina konsekwentnie pozyskiwała z myślą 
o tworzeniu terenów sportowych w Mazańcowicach. 
W 2009 r. za blisko 55 tys. zł nabyła działkę o po-
wierzchni 11 arów odpowiednią pod przyszły budynek 
zaplecza. 

Prace potrwają do końca roku, kosztować będą 
1 709 384,47 zł. 
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 



wrzesień 2025  23 

 

 

 

 

Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 

Poleca: 

 artykuły metalowe 

 artykuły spawalnicze 

 artykuły elektryczne 

 chemia motoryzacyj-

na 

  farby 

 hydraulika 

 narzędzia ogrodni-

cze 

 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00

 



 

 

MANEWRY MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH 
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